
LC Buková stráň - oprava + TZ

DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/070
I.

Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 02/2019 Podpisový řád: , ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

 hlavní technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel.:  e-mail: 

, technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) ě. tel: e-mail: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel")

a

SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 
sídlo: Sokolovská 192/79,180 00 Praha 8 
zastoupený: ,

oba společně, na základě plné moci
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: 

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

Smlouva o dílo č. S936/2018/070
strana č. 1



Předmět smlouvy
I.

LC Buková stráň - oprava + TZ

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Buková 
stráň - oprava + TZ evidenční číslo zakázky S936/2018/070 a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

IX.
Zm ěny s mlo uvy

1. V čl. III. odst. 4 smlouvy se mění dosavadní termín provedení a díla a jeho převzetí „31.8.2019“ 
tak, že je nahrazen novým termínem „16.9.2019“.
Důvod změny: z důvodu víceprací

2. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „6 546 745,45 Kč bez DPH, slovy 
šestmilionůpětsetětyřicetšesttisícsedmsetčtyřicetpět korun českých čtyřicetpět haléřů bez DPH“ 
tak, že je nahrazena novou cenou za dílo „6 714 978,45,- Kč bez DPH, slovy 
šestmilionůsedmsetčtmácttisícdevětsetsedmdesátosm korun českých čtyřicetpět haléřů bez DPH“. 
Důvod změny:
Méněpráce:
Zkrácení sanační vrstvy SO101 o 30 m v šíři 4 m: dostatečná únosnost pláně 
Vícepráce:
Provedení sanace v rozsahu ze SOI01: podmáčení zemní pláně
Provedení 8ks drenážních per: po úpravě zemní pláně buldozerem a po zimním období se v úseku 
SOI02 projevily průsaky vody - tyto bylo nutno sanovat
Odkopávka zářezového svahu: v místě strmého zářezu navazujícího na vozovku byla odkopávka 
nutná z důvodu možnosti budoucího průjezdu dlouhé odvozní soupravy 
Odkopávky délky 30 a 34 m pro umístění skládek: tyto odkopávky nejsou v rozpočtu stavby 
Popis změny:
Méněpráce:
- na SO101 v úseku ě.3 je zkrácena sanační vrstva o 30 m v šíři 4 m 
Vícepráce:
- na SO102 byla v km 3,200 provedena sanace v rozsahu ze SO101
- v místech vývěrů spodní vody je provedeno celkem 8ks drenážních per š.l m, hl. 0,4 m v celkové délce 
64 m
- v lan 1,420 je provedena odkopávka zářezového svahu 1 x 0,8 m v délce 30 m
- v trase SO102 jsou provedeny odkopávky délky 30 a 34 m pro umístění skládek

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve zněm dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Smlouva o dílo c. S936/2018/070
strana č.2



LC Buková stráň - oprava + TZ

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

V LIBERCI...., dne:
3 0 -08- 2019

V Liberci, dne:.........2019

Za objednatele 

Ředitel KŘ Liberec

3 0 -08- 2019

Smlouva o dílo č. S936/2018/070
stoná č.3



7MFMHW 1 IQT QTAVRV
Změna č: 1

Datum změny: 30.8.2019

Název veř. zakázky: LC Buková Stráň
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební sr.o., ICO 48035599

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451

Název akce (majetku):
IČ 490534
IČA 246264

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
Méněpráce:
- na SO101 v úseku č.3 je zkrácena sanační vrstva o 30 m v šíři 4 m 
Vícepráce:
- na SO102 byla v km 3,200 provedena sanace v rozsahu ze SO101
- v místech vývěrů spodní vody je provedeno celkem 8ks drenážních per š. 1 m, hl. 0,4 m v celkové délce 
64 m
- v km 1,420 je provedena odkopávka zářezového svahu 1 x 0,8 m v délce 30 m
- v trase SO102 jsou provedeny odkopávky délky 30 a 34 m pro umístění skládek

Zdůvodnění změny:
Méněpráce:
Zkrácení sanační vrstvy SO101 o 30 m v šíři 4 m: dostatečná únosnost pláně 
Vícepráce:
Provedení sanace v rozsahu ze SO101: podmáčení zemní pláně
Provedení 8ks drenážních per: po úpravě zemní pláně buldozerem a po zimním období se v úseku 
SO102 projevili průsaky vody - tyto bylo nutno sanovat
Odkopávka zářezového svahu: v místě strmého zářezu navazujícího na vozovku byla odkopávka nutná 
z důvodu možnosti budoucího průjezdu dlouhé odvozní soupravy
Odkopávky délky 30 a 34 m pro umístění skládek: tyto odkopávky nejsou v rozpočtu stavby
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ano Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín 
dokončení do: 15.9.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:21.000,-

N:0,-

Bilance:

+168.233,-Kč
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:0,-
N:189.233,-

Konečná celková cena akce po změně ^ 6.546.745 - Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky jmážmějně

 / 6.714.978,- Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:
30.8.2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: k
Datum:
30.8.2019 Podpis:

Přílohy:
Soupis změn provedených prací

I Z{/



Objednavatel: Lesy České republiky s.p. . , , /•
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED SOUpiS prOVSuSliyCít pTSCi

Stavba: LC BUKOVÁ STRÁŇ - oprava + TZ ev.č. zakázky S936/2018/070 SO 102 Komunikace - Oprava
SO 102 Komunikace - oprava Změna Nová výměra

SOD Celkem

Položka Text m.]. Cena Množství Celkem Množství Celkem Množství Celkem

1 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny m2 20,69 1 350,00 27 931,50 0,00 1 350,00 27 931,50
2 162301312 Vodorovné přemístění křovin a stromů do 1000 m m2 12,64 1 350,00 17 064,00 0,00 1 350,00 17 064,00

3 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině m3 90,94 65,63 5 967,94 319,20 29 028,05 384,83 34 995,99

Odtěžení svahu dl. 30 bm x v. 1 m x š. 0,8 m / 2 = 12 m3
Výkop pro výhybny 64 bm x 4 m x 1,2 m = 288 m3

4 122302201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině m3 90,94 65,63 5 967,94 0,00 65,63 5 967,94

4a 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 309,20 25,60 7 915,52 25,60 7 915,52

Drenážní péro š. 1 m x hl. 0,4 m x dl. 8 bm x 8 ks = 25,6 m3
5 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 a 4 za lepiv m3 6,90 131,25 905,63 344,80 2 379,12 476,05 3 284,75

Položka č. 4 + 4a
6 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 75,86 131,25 9 956,63 344,80 26 156,53 476,05 36 113,15

Položka č. 4 + 4a
7 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 34,09 131,25 4 474,31 344,80 11 754,23 476,05 16 228,54

Položka č. 4 + 4a
8 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1.1,43 525,00 6 000,75 0,00 525,00 6 000,75

9 182001112 Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm ve svahu do 1 m2 20,46 2 000,00 40 920,00 0,00 2 000,00 40 920,00

10 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 250 mm m2 175,00 525,00 91 875,00 640,00 112 000,00 1 165,00 203 875,00

Přípočet provedených sanací v km 3,200 dl. 30 bm x š. 4 m = 120 m2
Přípočet provedených sanací v K.Ú. dl. 65 bm x 4 m x 2 = 520 m2

11 566501111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drcen m2 69,89 7 915,00 553 179,35 0,00 7 915,00 553 179,35

12 571907111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 m?. 32,48 7 700,00 250 096,00 0,00 7 700,00 250 096,00

13 9389096111 Odstranění nánosu na vozovce tl do 100 mm m2 16,09 5 418,00 87 175,62 0,00 5 418,00 87 175,62
14 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betor t 12,64 2 622,59 33 149,55 0,00 2 622,59 33 149,55

15 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičn} t 2,07 2 622,59 5 428,76 0,00 2 622,59 5 428,76
Celkem bez DPH 1 140 092,98 189 233,45 1 329 326,42



Objednavatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: SW1ETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED Soupis provedených prací
Stavba: LC BUKOVÁ STRÁŇ - oprava + TZ ev.č. zakázky S936/2018/070 SO 101 Komunikace - technické zhodnocení

SO 101 Komunikace - technické zhodnocení Změna Nová výměra

SOD Celkem

Položka Text m.j. Cena Množství Celkem Množství ■ Celkem Množství Celkem

i 111201101 Odstraněni křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny m2 20,69 250,00 5172,50 0,00 250,00 5172,50
2 162301312 Vodorovné přemístění křovin a stromů do 1000 m m2 12,64 250,00 3 160,00 0,00 250,00 3 160,00

3 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 614,94 85,00 52269,90 0,00 85,00 52 269,90

4 162201452 Vodorovné přemístění pařezů do 2 km D do 500 mm kus 63,22 85,00 5373,70 0,00 85,00 5 373,70

5 122202203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v homir m3 47,89 774,05 37 069,25 0,00 774,05 37 069,25

6 122302203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v homir m3 57,47 774,05 44 484,65 0,00 774,05 44 484,65

7 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 a 4 za lepiv m3 6,90 1 548,10 10 681,89 0,00 1 548,10 10 681,89

8 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 185,06 54,00 9 993,24 0,00 54,00 9 993,24

9 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hominé tř. 4 objemu do 100 m3 m3 309,20 54,00 16 696,80 0,00 54,00 16 696,80

10 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hominé tř. 3 a 4 m3 20,69 108,00 2 234,52 0,00 108,00 2 234,52

11 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 34,09 1 656,10 56 456,45 0,00 1 656,10 56 456,45

12 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 75,86 1 656,10 125 631,75 0,00 1 656,10 125 631,75

13 171101105 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 103 % PS m3 114,18 300,00 34 254,00 0,00 300,00 34 254,00

14 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 11,43 9 632,00 110 093,76 0,00 9 632,00 110 093,76

15 182001112 Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm ve svahu do 1 m2 20,46 2 200,00 45 012,00 0,00 2 200,00 45 012,00

16 181451162 Založení trávníku rohoží m2 41,38 355,20 14 698,18 0,00 355,20 14 698,18

17 005724900 rohož s travním semenem m2 52,87 355,20 18 779,42 0,00 355,20 18 779,42

18 452311151 Podkladní beton prostý tř. C 20/25 otevřený výkop m3 3 091,95 21,00 64 930,95 0,00 21,00 64 930,95

20 279364141P Zpevnění svahul sítí Zn+AL oka 100/100/4/4 vč.spojovacích prvků m2 155,17 1 539,20 238 837,66 0,00 1 539,20 238 837,66

21 279364174P Zpevnění svahu tahovou sítí s hexagonálním okem (pletivo Zn 6*8 D 22) vč.s m2 87,36 1 776,00 155 151,36 0,00 1 776,00 155151,36

22 919721123 Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá z PE podélná pevnost v tahu do 40 kN m2 155,17 3 552,00 551163,84 0,00 3 552,00 551163,84

23 462511270 Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg m3 2 241,38 9,90 22189,66 0,00 9,90 22189,66

24 462519002 Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg m2 41,38 33,00 1 365,54 0,00 33,00 1365,54

25 465511112 Dlažba z lomového kamene na sucho bez výplně spár plocha do 20 m2 tl 250 m2 408,05 17,00 6 936,85 0,00 17,00 6 936,85

26 599432111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem m2 163/22 17,00 2 774,74 0,00 17,00 2 774,74

27 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 250 mm m2 175,00 2 810,00 491 750,00 -120,00 -21 000,00 2 690,00 470 750,00

Odpočet neprovedených sanací dl. 30 bm x š. 4 m = 120 m2
28 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm m2 137,70 9 197,00 1 266 426,90 0,00 9 197,00 1 266 426,90

29 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 75,75 8 816,00 667 812,00 0,00 8 816,00 667 812,00

30 571907111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2 m2 32,48 8 432,00 273 871,36 0,00 8 432,00 273 871,36

31 597191121 Rigol dlážděný z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho bez lože m 1 522,99 22,00 33 505,78 0,00 22,00 33 505,78

32 919443111 Vtoková jímka z lomového kamene propustku z trub do DN 800 kus 9 252,87 9,00 83 275,83 0,00 9,00 83 275,83

33 919441221 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800 ,žul kus 18 448,27 9,00 166 034,43 0,00 9,00 166 034,43
34 919521015 Zřízení propustků z trub betonových DN 600 m 2 187,74 35,00 76 570,90 0,00 35,00 76 570,90
35 592224100 trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním DN 600/2500 kus 6 302,30 14,00 88 232,20 0,00 14,00 88 232,20
36 919521017 Zřízení propustků z trub betonových DN 800 m 1 539,93 37,50 57 747,38 0,00 37,50 57 747,38
37 592224120 trouba hrdlová přímá železobet s integrovaným těsněním DN 800/2500 kus 11 551,72 ■ 15,00 173 275,80 0,00 15,00 173 275,80

38 938902112 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,3 m3/n m 37,93 273,00 10 354,89 0,00 273,00 10354,89

39 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měmá hmotnost do 300 g/r m2 18,28 6 060,00 110 776,80 0,00 6 060,00 110 776,80

40 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým beto t 12,64 7 626,12 96 394,14 0,00 7 626,12 96 394,14

41 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičn t 2,07 7 626,12 15 786,07 0,00 7 626,12 15 786,07

Celkem bez DPH 5 247 227,09 -21 000,00 5 226 227,09




